(13) Lego, Τοῦ τῆς δυνάμεως αὐτοῦ ἀρχιστρατήγου. Hic porro Michaelis levitatem jactitat, ad æmulandum Theophili animum. De quo tamen

xv, 16-19. <sup>15</sup> Job xii, 24. <sup>16</sup> I Reg. ii, 6. <sup>17</sup> Isa.

#### NOTÆ.

auctor Vitæ Theodori Grapti hæc scripsit : Ἀληθείαις οὐδὲν τοῦ προλαβόντος ἤττων τὴν δυσσέβειαν, περὶ τὸν διωγμὸν ἤττων ἦν. Nihil re ipsa superiore Leone impietate minor : persecutione paulo remissior. A quo tamen Theodorus cum fratre civitate pulsus est. Judæorum magis quam fidelium amicus fuit. Legendi Logotheta et continuator Vaticanus, cum æqualibus ipsi βιογράφοις, Nicephori, Theodori Studitæ, Joannicii, e'c.

fructum suum **644** præfert <sup>46</sup>. Dextera Domini fecit virtutem; dextera Domini exaltavit illum <sup>47</sup>, multitudine gloriæ suæ contrivit adversarios <sup>48</sup>. Quid ergo pacis studiosissimus ac mitissimus imperator? In idipsum in pace dormivit <sup>49</sup>: et erit in pace sepultura ejus. Obvius enim est habiturus, qui faciunt misericordiam in judicio, nam « super-exaltat misericordia judicium <sup>50</sup>. »

27. Quia vero is qui in brachio suo cornu salutis erigit populo suo, ejus ex radice imperii germen in solii ipsius præparationem suscitavit. Te scilicet magnum et a religioſitate rite nuncupatum imperatorem, in potentia salutis dexteræ suæ: imperium potens, forte, et nobile in manu tua, conservate a Deo domine, tradidit, universorum dominator et herus. Aspice, quæso, ad antiquas piissimorum ac fidelium imperatorum generationes, quomodo claritas eorum et magnificentia immortalis maneat. In pace sepulti sunt, et sepulera eorum revirescunt in locis suis <sup>51</sup>. His Dominus imperabit, quia animæ ipsorum in manu Dei sunt. Piissimum imperatorem Constantinum, beatæ Helenæ filium, imitare, qui totos triginta quatuor annos omni pietate et morum honestate clarescens, Barbaras omnes gentes sibi subjecit. Eo vir iste sacerdotes et monachos, Deumque in primis amore proſequabatur, ut ipsum ferant oblatos aliquando sibi adversus illos criminationum libellos in ignem mox conjecisse, hæcque verba inclytum imperatorem addidisse: « Ego si sacerdotem monachorumve aliquem sceleris quidpiam patrantem offenderem, meâ ipse explicata chlamyde illum obtexero. » Quis ergo inter imperatores sancto isto principe religiosior et clementior exstitit, affectuque ad miserationem proniore.

28. Vestigia preme magni illius pietatis jubaris, Theodosii religiosi imperatoris, orthodoxæ fidei stemmate præfulgentis. Num hic quoque sic Christi amans, sicque affectus erga monachos fuit, qui cum in Occiduis partibus, Maximo tyranno bellum movente, ingenti angustia teneretur, ob ingruentia triginta hostium millia, ad sanctissimum quemdam monachum, qui in monte agebat, miserit, rogans ut sibi apud Deum adjutor precibus suis fieret. Donatus hic vocabatur. Tum sanctissimus Deoque plenus monachus, futuro eventu divinitus præcognito, cilicinam tunicam, palliumque et cucullum atque baculum ad imperatorem mittit. Quibus magnanimus princeps, cum gaudio et fide susceptis, bona spe concepta ea osculatus induit, et hastæ loco baculum manu tenens, equum conscendit. Cum ecce divina quædam angelorum acies in igneis equis discurrens mox præsto fuit, qui rebus in contrarium versis, hostes penitus in scrobes quas